ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2019 г. N 1658

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПУНКТ 8 ПОСТАНОВЛЕНИЯ СОВЕТА

МИНИСТРОВ - ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 22 СЕНТЯБРЯ 1993

Г. N 941

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Внести в пункт 8 постановления Совета

Министров - Правительства Российской

Федерации от 22 сентября 1993 г. N 941 "О

порядке исчисления выслуги лет, назначения и

выплаты пенсий, компенсаций и пособий лицам,

проходившим военную службу в качестве

офицеров, прапорщиков, мичманов и

военнослужащих сверхсрочной службы или по

контракту в качестве солдат, матросов, сержантов

и старшин либо службу в органах внутренних дел,

федеральной противопожарной службе

Государственной противопожарной службы,

учреждениях и органах уголовно-исполнительной

системы, войсках национальной гвардии

Российской Федерации, и их семьям в Российской

Федерации" (Собрание актов Президента и

Правительства Российской Федерации, 1993, N 40,

ст. 3753; Собрание законодательства Российской

Федерации, 1996, N 16, ст. 1903; 2002, N 9, ст. 936;

2003, N 33, ст. 3269; 2007, N 50, ст. 6299; 2012, N 3,

ст. 435; 2017, N 2, ст. 362; N 34, ст. 5295)

следующие изменения:

а) в абзаце первом слова "в пунктах 9 и 10"

заменить словами "в пунктах 9 - 10";

б) абзац второй после слов "Следственного

комитета Российской Федерации" дополнить

словами ", лиц, указанных в части третьей статьи

43 Закона".

2. Настоящее постановление вступает в силу со

дня его официального опубликования.

3. Установить, что абзац второй пункта 8

постановления Совета Министров -

Правительства Российской Федерации от 22

сентября 1993 г. N 941 "О порядке исчисления

выслуги лет, назначения и выплаты пенсий,

компенсаций и пособий лицам, проходившим

военную службу в качестве офицеров,

прапорщиков, мичманов и военнослужащих

сверхсрочной службы или по контракту в качестве

солдат, матросов, сержантов и старшин либо

службу в органах внутренних дел, федеральной

противопожарной службе Государственной

противопожарной службы, учреждениях и

органах уголовно-исполнительной системы,

войсках национальной гвардии Российской

Федерации, и их семьям в Российской Федерации"

(в редакции настоящего постановления)

распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 мая 2019 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ